1

2019 年10月11日

各 位

会 社 名 株式会社農業総合研究所

代表者名 代表取締役社長  及川 智正

 （コード番号：3541 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長  松尾 義清

 （TEL．03-6417-1047）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年７月 12 日に公表した連結業績予想を修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

１．2019年８月期通期連結業績予想数値（2018年９月１日～2019年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,100

百万円

3

百万円

26

百万円

6

円 銭

0.29

今回修正予想(B) 3,102 5 20 4 0.22

増減額(B-A) 2 2 △5 △1

増減率(%) 0.1 75.6 △20.5 △23.2

（ご参考）

前 期 連 結 実 績

（2018年８月期）

2,310

△96

△47

△29

△1.39

（注）2019年３月１日付で普通株式１株につき普通株式５株の割合で株式分割を行っております。

１株当たり当期純利益は、2018 年８月期の期初に当該株式分割が行われたと仮定して算定しておりま

す。

２．修正の理由

2019 年８月期通期連結業績予想につきまして、売上高が順調に推移したことに加えて、野菜及び果物

の相場が安定したことにより物流費率が減少し、営業利益が予想を上回る見通しとなったことから、前

回公表した業績予想を上記のとおり修正するものであります。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上